Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 080/GV/JSN/RO/2022.                               MIRANTE DA SERRA – RO.

                                 EM, 14 DE OUTUBRO DE 2022.

REQUER: “A CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS E SUAS

DEVIDAS SINALIZAÇÕES NA RUA SÃO PAULO

E NA RUA PIAUÍ, EM FRENTE A ESCOLA

ARQUIMEDES FERNANDES”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, requerer de Vossa Excelência, que sejam construídas

lombadas e suas devidas sinalizações nos seguintes locais: Rua Piauí em frente à Escola

Arquimedes Fernandes e na Rua São Paulo nas esquinas com a Rua Piauí.

            A Rua Piauí em frente à escola Arquimedes Fernandes é necessária a construção de

lombadas para que possa dar maior segurança aos alunos que chegam e saem da escola,

gerando uma grande movimentação de pedestres no local, bem como os ônibus escolares e

demais veículos que levam e buscam os alunos nos horários de início e termino das aulas.

             A Rua São Paulo é de grande movimentação de veículos, pois é a principal via de

acesso ao laticínio e próximo ao cruzamento com a Rua Piauí necessita das lombadas e

sinalizações para que possa diminuir a velocidade dos veículos e dar mais segurança para

todos, em especial aos alunos daquela escola.

            Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde

já agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB